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Endelig skal jeg til det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard sige, at man kommer ikke 
bort fra den Kendsgerning, at den Ordning, 
som for Øjeblikket bestaar i Danmark, 
kunde der ikke opnaas Halvdelen af dette 
Tings Medlemmer for. Jeg nævnte det kun, 
fordi man tilraadede os Forsigtighed med. 
at kræve et virkelig Flertal. Overfor dette 
sagde jeg, at de, der ikke har kunnet samle 
Halvparten af Folketingets Medlemmer om 
en Sag, skal ikke tilraade et bestaaende fak- 
tisk Flertal Forsigtighed. 

PürscheI: Ja, det ærede Medlem Hr. 
Rode har jo allerede begyndt at give Be- 
viser paa sin Loyalitet ved den Maade, hvor- 
paa han har behandlet Ordet Reklame. I 
Ordet Reklame ligger almindeligvis dette, 
at der er Tale om en Forretning, som af 
forretningsmæssige Grunde ønsker sine Va- i 
rers Godhed fremhævet, og naar man taler 
om Reklame og retter den Sigtelse imod et 
Medlem af dette Ting, at han har reklameret 
for et dansk Fabrikat, har man som Medlem 
af dette Ting efter min Opfattelse den Pligt 
enten at vedstaa det og sige: Det er dette, 
jeg sigter dig for, eller ogsaa at sige: Det er 
ikke dette, jeg sigter dig for. 

Fraenkel: Det ærede Medlem Hr. 
Rode brugte jo en Mængde Ord for at ile sin 
Forbundsfælle til Hjælp og vise, at den højt- 
ærede Forsvarsminister ikke skulde mene 
nogen Sabotering med denne Udsættelse, 
som han kalder det, af disse Bevillinger. 
Jeg kan nu ikke forstaa, at der kan være 
nogen som helst Tvivl om Hensigten, der- 
med. Jeg kan ikke forstaa, at det, at man 
lader Materiellet forfalde, at man ikke for- 
nyer Materiellet, at man ikke indkalder til 
Øvelser, ikke skulde være en Underminering, 
en Udhuling af en Ordning, hvor alt, baade 
Materiel og Øvelser og alt muligt andet, er 
saa knapt tilmaalt, at det neppe naar et 
Minimum. Og naar man overser den hele 
Nedskæring, begriber jeg ikke, at noget 
Menneske kan forstaa en Nedskæring med 
7 y2 Mill. Kr. paa vort Forsvarsbudget ander- 
ledes, end at man simpelthen søger at udhule 
den bestaaende Lov, i øvrigt i fuld Over- 
ensstemmelse med hele den Taktik, som 
Socialdemokratiet overhovedet benytter. 
Thi Socialdemokratiets Taktik er jo ikke 

den at sætte, om jeg saa maa sige, den 
socialistiske Stat i Spydstagen og fylke sig 
bag den og gaa paa med Krav om Indførelse 
af den socialistiske Stat, men Taktikken 
gaar netop ud paa stadig at hule det nu- 
værende Samfund ud gennem Embeds- 
besættelser, navnlig gennem Øgen af de 
lavere Lønningsklasser og gennem alle de 
mange andre Midler, som Administrationen 
giver Ministeriet i Hænde. Dette er kun en 
Gentagelse af den samme Taktik, som maa- 
ske er meget fornuftig fra deres Side, men 
som vi ikke skal være dumme nok til at 
gaa paa. 

Formanden: Der er endnu to Med- 
lemmer, som har begæret Ordet for korte 
Bemærkninger. Naar disse har haft Ordet, 
maa dermed de korte Bemærkninger være 
afsluttet. 

Rode: Det ærede Medlem Hr. Pürs- 
chel fremsatte nu nogle Bemærkninger, som 
jeg maatte forstaa paa den Maade, at jeg 
havde sigtet ham for noget. Det er mig 
ganske ufatteligt, hvad det ærede Medlem 
mener at jeg skulde have sigtet ham for. 
Hvis det ærede Medlem vil sige, hvad han 
mener, jeg har sigtet ham for, kan jeg maa- 
ske paa tilfredsstillende Maade erklære, at 
det har jeg ikke gjort. 

Korsgaard: Det ærede Medlem Hr. 
Rode gentog, at der kun kunde skaffes et 
Mindretal for Gennemførelsen af Forsvars- 
ordningen af 1922. Det ærede Medlem Hr. 
Rode kan vanskeligt være ukendt med, 
at denne tilsyneladende Sandhed er en meget 
stor Usandhed. For naar man udslynger 
denne tilsyneladende Sandhed, saa er der 
ikke den fjerneste Tvivl om, at der deri 
skal lægges, at man i Virkeligheden skulde 
kunne forene de 5 - 6 ,  der vilde have mere, 
end Forsvarsordningen af 1922 gav, med 
dem paa den anden Side. Dette er jo Sand- 
heden, thi hvis der ikke var den Hensigt 
dermed, havde man overhovedet ikke nogen 
Fornøjelse af at fremsætte det. Nu kan 
man naturligvis i dette høje Ting sige: 
Det er ikke Meningen, men det er 'jo slet 
ikke sandt. Det er netop Meningen; det er 
netop Meningen ved en halv Sandhed at 
fortælle en stor Usandhed. 
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